
UCHWAŁA NR IX/54/19
RADY GMINY GRUTA

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczycieli, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli nie wymienionych
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela zatrudnionych

w szkołach, przedszkolu, dla których organem prowadzącym jest Gmina Gruta

Na podstawie art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt. 2 i 3, art. 91 d pkt. l ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r. poz. 967,  poz. 2245 i z 2019 r. poz. 730) oraz art. 18
ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019, poz. 506)uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Gruta obniża się obowiązkowy tygodniowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych określonych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela, według poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć
1. Dyrektor szkoły, przedszkola  liczącej do 100 

uczniów
12

2. Dyrektor szkoły, przedszkola liczącej powyżej 
100 uczniów

6

3. Wicedyrektor szkoły 14
§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i  opiekuńczych 

prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela, ustala się według 
poniższej tabeli:

Lp. Stanowisko Tygodniowy obowiązkowy wymiar 
zajęć

1. Pedagog 20
2. Psycholog, logopeda 20

Terapeuta pedagogiczny 20
4. Doradca zawodowy 20

§ 3. Traci moc Uchwała nr XXVII/201/13 Rady Gminy Gruta z dnia 29 sierpnia 2013 r. 
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy  Gruta.

Id: ECDF1118-8321-4E6E-BFCD-2C949FB9CA5D. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała  wchodzi   w życie   po   upływie   14 dni   od   dnia   ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego z mocą obowiązującą od
 1 września 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Gruta

Piotr Dyś

Id: ECDF1118-8321-4E6E-BFCD-2C949FB9CA5D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Organ prowadzący szkołę lub placówkę oświatową określa zasady udzielania i rozmiaru obniżek

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono

stanowiska kierownicze w szkołach lub, placówkach, określenia tygodniowego obowiązkowego

wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, logopedów doradców zawodowych

zatrudnionych w szkołach lub placówkach. Według nowego zapisu art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b

tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć: pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów

pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli zatrudnionych w poradniach

psychologiczno-pedagogicznych, z tym że wymiar ten nie może przekraczać 22 godzin. Biorąc

powyższe pod uwagę należy uznać, że podjęcie uchwały jest zasadne

Id: ECDF1118-8321-4E6E-BFCD-2C949FB9CA5D. Podpisany Strona 1




